
Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 87/XVIII/2012
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 31 stycznia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2012 
r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r .o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn.zm ) Rada Gminy Dubiecko uchwala co 
następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 r. 
w brzmieniu stanowiącym jak załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi cześć składową Gminnej 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Dubiecko 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 87/XVIII/2012  

Rady Gminy Dubiecko  

z dnia 31 stycznia 2012 r. 

Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
na 2012r 

Opracowany na podstawie art.4· ust. 2 ustawy dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

( Oz .U. z 2007 r. Nr. 70 poz. 473 z póżn. zm. ) 

Dubiecko 16 stycznia 2012 r. 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 2

Wprowadzenie 

Kluczową role w rozwiązywaniu problemów alkoholowych na szczeblu lokalnym ustawodawca powierzył 
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych przyjmując, że działania podejmowane przez gminy 
na rzecz ograniczenia szkód powodowanych przez alkohol skierowane będą do wszystkich mieszkańców- 
również tych niepijących. Będą skierowane do osób dorosłych, ale też i do nauczycieli. Z przeprowadzonej 
analizy problemów społecznych jakie występują na terenie gminy Dubiecko to problemy związane z alkoholem 
maja szczególne znaczenia Wynika to przede wszystkim z rozmiarów szkód alkoholowych oraz kosztów 
społecznych i ekonomicznych, Nadużywanie alkoholu doprowadza do zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, 
przestępczości, wypadki drogowe, przemoc w rodzinie ubóstwa i bezrobocie. Dlatego działania w zakresie 
zapobiegania problemem alkoholowym i rozwiązywania ich problemom powinny być przedmiotem szczególnej 
troski ze strony administracji samorządowej 

Podstawą prawną rozwiązywania problemów alkoholowych stanowi ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z póżn. zm.) 

Ustawa określa kierunki państwa wobec alkoholu. Kompleksowo reguluje zagadnienia dotyczące profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, wskazuje zadania w tym zakresie oraz podmioty odpowiedzialne za 
ich realizację. Określa również źródła finansowania tych zadań. 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest uchwalany corocznie przez 
radę gminy i realizowany przez samorządy za pośrednictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

Diagnoza problemów społecznych - analiza lokalna 

Poszczególne cele przyjęte do realizacji przez Gminą Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i zaplanowane działania w ich ramach wpisują się w określone zadania wskazane w ustawie o wychowaniu 
w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi Prezentowany plan· działań obejmuje szeroki okres czasowy jego 
realizacji natomiast jego elementy będą realizowane w systemie rocznym. 

Zebrane dane źródłowe w trakcie opracowanej diagnozy i dokonane na tej podstawie analizy problemów 
społecznych na terenie gm. Dubiecko wskazują na utrzymująca. się tendencję sięgania po środki psychoaktywne 
przez młodzież szkolną w granicach wiekowych 15 -18 lat .Dotyczy to powszechnego w środowisku młodzieży 
trendu spożywania alkoholu w postaci piwa. W tej grupie konsumentów alkoholu około 45% występują 
dziewczyny. Wraz z piciem alkoholu obecnie coraz częściej zauważalne staje zjawiska związane z sięganiem po 
narkotyki w postaci marihuany .Świadczy o tym ilość wszczętych postępowań karnych przez policję z ustawy 
o zapobieganiu narkomanii Dilerzy narkotykowi z większych ośrodków miejskich poszukują rynku zbytu 
narkotyków na terenach wiejskich w śród młodzieży szkół gimnazjalnych to jest wśród osób u których wiedza 
na temat szkodliwości używania narkotyków jest mato ugruntowana. Młodzież z zainteresowaniem przyjęła 
dokonanie przez Sejm RP w 2011r. nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. a w śród rodziców 
i wychowawców fakt ten budzi duży niepokój. 

Zwiększenie spożycia alkoholu odnotowano również w populacji osób pełnoletnich w granicach wiekowych 
25- 40 lat, w tym również kobiet. Picie alkoholu powoduje wiele szkód tj. zakłócania porządku publicznego, 
przestępczość ,próby samobójcze, oraz liczne przypadki znęcania się nad rodziną, w tym zaniedbywanie 
obowiązków rodzicielskich. Do GK RPA w Dubiecku w ciągu 2011 r. wpłynęło 44 wnioski o objecie leczeniem 
odwykowym w stosunku do 37 uczestników i stanowi to wzrost o 10 wniosków więcej jak w 2010r. do Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie w 2011 r. wpłynęło 31 zgłoszeń 
o stwierdzonych przypadkach stosowania przemocy w rodzinie. W stosunku do trzech sprawców GK RPA 
złożyła zawiadomienie o możliwości zaistnienia przestępstwa z art. 207 kk 

Do Izby wytrzeźwień dowieziono 24 osoby i jest to spadek o 12 przypadków mniej jak w 2010 r. 

Dane statystyczne posiadane przez GK RPA w zakresie ilości udzielonych porad w Punkcie Konsultacyjnym 
GK RPA w Dubiecku przedstawia załączona tabela .Prezentowane dane w zestawieniach wskazują na stałe 
rosnące zapotrzebowanie na pomoc terapeutyczną dla ofiar jak i sprawców przemocy, jak też osób z problemem 
różnego rodzaju uzależnień. W Punkcie Konsultacyjnym jest zatrudnione dwie osoby posiadające certyfikaty 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 3

terapeutów uzależnień nadane przez PARPA w tym certyfikat specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. Terapeuci pracują dwa razy w tygodniu. 

Wybór celów i dobór wskaźników gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w 2012 r. 

Cel strategiczny I 

Zmniejszenie dostępności spożywania alkoholu przez młodzież. 

Cel szczególowy 

Zmniejszenie spożycia alkoholu przez młodzież szkolna. 

Planowane działania 

- Wprowadzenie w szkolnych regulaminach jasnych zasad postępowania wobec osób u których stwierdzono fakt 
spożycia alkoholu lub innych środków psychoaktywnych i konsekwentne egzekwowania tych zasad 

- Wprowadzenie w szkołach metody interwencji profilaktycznej wobec uczniów przyłapanych na piciu alkoholu 
lub w stanie nietrzeźwości. 

- Przekazywanie rodzicom informacji w trakcie wywiadówek profilaktycznych organizowanych raz w kwartale na 
temat ustalania w rodzinie zasad dotyczących picia alkoholu przez dzieci i młodzież. W ramach prowadzonych 
kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” "Postaw na rodzinę" udostępniać materiały edukacyjno - informacyjne 
w szkołach i u rzędach 

- Prowadzenie innych kampanii edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości młodzieży na temat 
szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież. 

- Organizowanie i wspieranie prowadzonych przez szkoły i organizacje pozarządowe działań służących 
zdrowemu stylowi życia. W ramach tych działań planuje się organizacje Powiatowych Spotkań Profilaktycznych 
,Przeglądu Teatrów Profilaktycznych, Gminnych Dni Profilaktyki, prowadzenie zajęć sportowych przez Szkolne 
Kluby Sportowe Działania prowadzone będą przy udziale Stowarzyszenia Szkoła Marzeń. 

- Wdrażanie programów profilaktycznych, programów opartych na działaniach liderów młodzieżowych 

- Nawiązanie współpracy z młodzieżą zrzeszona, w Katolickim Stowarzyszeniu Młodzieży w Dubiecku 
i Nienadowej, przy organizacji imprez kulturalno -oświatowych i spotkań integracyjnych 

Wskaźniki osiągania celów 

- Ilość podjętych interwencji przez dyrekcje szkół wobec uczniów u których stwierdzono fakt spożycia alkoholu 
lub użycia innego środka psychoaktywnego 

- Ilość odbytych spotkań z rodzicami i ilość rodziców biorących udział w spotkaniach 

- Ilość zorganizowanych kampanii profilaktycznych z udziałem młodzieży 

- Ilość zrealizowanych programów profilaktycznych w szkołach Gimnazja kl. I- II: oraz Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa w Nienadowej kl. I 

- Ilość uczniów biorących udział w zajęciach profilaktycznych 

Cel strategiczny 2 

Ograniczenie skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz zwiększenie pomocy rodzinom 

Cel szczegółowy 

Zwiększenie wiedzy mieszkańców gminy Dubiecko na temat przemocy w rodzinie ,możliwości 
przeciwdziałania temu zjawisku oraz sposobu reagowania i uzyskiwania pomocy. 

Planowane działania 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 4

- Realizacja kampanii ogólnokrajowej "POSTAW NA RODZINĘ" w ramach której organizować działania 
edukacyjne na terenie gminy przy współpracy Stowarzyszenia Szkoła Marzeń w Nienadowej, Gminnym Kołem 
Gospodyń Wiejskich oraz w trakcie zebrań wiejskich. 

- Współdziałanie GK RPA w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych zespołu 

- Udział przedstawicieli GK RPA w konferencjach ogólnokrajowych organizowanych przez PARPA oraz 
szkoleniach na tematy związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinach 

- Kontynuowanie działalności Gminnego Centrum Wsparcia Rodzin w Dubiecku pod patronatem Stowarzyszenia 
Szkoła Marzeń 

- Zwiększenie ilości godzin pracy certyfikowanego specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
pracującego w Punkcie Konsultacyjnym dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Dubiecku 

- Nabycie materiałów informacyjno-edukacyjnych i ich rozprowadzenie poprzez GOPS , placówki szkolne, 
urzędy publiczne, ośrodki służby zdrowia 

- Utrzymywanie współpracy z kuratorami sadowymi. 

Wskaźniki celów 

- Ilość organizowanych działań w ramach prowadzonych kampanii 

- Ilość posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego z udziałem członków GK RPA 

- Ilość przeszkolonych osób w związku z realizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

- Ilość udzielonych konsultacji w punkcie konsultacyjnym dla osób. objętych przemocą /ofiary - sprawcy - 
świadkowie zdarzeń / 

- Ilość skierowanych zawiadomień do organów ścigania sądu, prokuratury w związku z ujawnieniem faktu 
przemocy w tym przemocy wobec dzieci. 

- Ilość rozprowadzonych materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

- Ilość konsultacji z kuratorami 

- Ilość wykonanych interwencji policji w rodzinach gdzie stwierdzono zaistnienie przemocy w rodzinie. 

- Ilość sporządzonych Niebieskich Kart" A" przesłanych Przewodniczącemu Zespołu Interdyscyplinarnego, 
w tym przez: 

– policję 

– GK RPO 

– GOPS 

– Placówki oświatowe 

– Placówki służby zdrowia 

- Ilość skierowanych osób pokrzywdzonych do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Korytnikach 

Cel strategiczny 3 

Ograniczenie przypadków naruszeń prawa w związku z alkoholem 

Cel szczegółowy: 

- Ograniczenie ilości nielegalnej sprzedaży alkoholu pochodzącego z przemytu oraz alkoholu pochodzącego 
z domowego wyrobu. 

- Zmniejszenie ilości przypadków naruszeń prawa w zakresie sprzedaży alkoholu bez wymaganego zezwolenia 
w placówkach handlowych na imprezach i zabawach oraz brew obowiązujących w tym względzie warunkom 
sprzedaży alkoholu. 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 5

- Spowodowanie zmniejszenia ilości przypadków kierujących po drogach publicznych pojazdami pod wpływem 
alkoholu 

- Zmniejszenie ilości innych przestępstw i wykroczeń popełnianych przez osoby będące pod działaniem alkoholu 
/bójki i pobicia, zakłócanie, porządku publicznego, niszczenia mienia itp./ 

Planowane działania 

- Raz w kwartale wspólnie z funkcjonariuszami policji organizować działania kontrole w placówkach handlowych 
i innych miejscach prowadzących podaż alkoholu. 

- Prowadzenie edukacji publicznej w ośrodkach szkolących kandydatów na kierowców /Nienadowa i Dubiecko/ 
w zakresie problematyki związanej z występującymi szkodami w przypadku kierowania pojazdami po spożyciu 
alkoholu. 

- Prowadzenie z funkcjonariuszami policji wspólnych kontroli na drogach publicznych połączonych z mini 
edukacją kierujących 

Wskaźniki osiągania celów 

– Ogółem przeprowadzono kontroli placówek i podmiotów gospodarczych. 

– Ogółem odbytych szkoleń kandydatów na kierowców oraz ilość uczestników szkolenia. 

– Ilość wspólnych kontroli i ilość rozdanych materiałów edukacyjnych. 

Zasady wynagradzania za pracę członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Dubiecku w 2012 r, 

Za wykonywanie pracy członkom GK RPA przy realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. przysługiwać będzie wynagrodzenie według kategorii i rodzaju wykonywanej 
pracy. 

 
dyżur w Punkcie Konsultacyjnym 25 zł/h 
opracowanie własnego programu profilaktyczno-edukacyjnego oraz innych 
dokumentów programowych 

40 zł 

Realizacja programu profilaktycznego 35 zł 
Organizacja imprez kulturalno-sportowych 20 zł 
Udział w szkoleniach, konferencjach, sympozjach 15 zł 
Udział w posiedzeniach GK RPA oraz zespołach problemowych i motywacyjnych 
w tym wyjazdy do rodzin 

25 zł 

Wykonywanie innych prac organizacyjno-technicznych 10 zł 

Podstawa wypłaty wynagrodzenia za pracę stanowić będzie zawarta umowa zlecenia opracowana na każdy 
rok kalendarzowy z członkiem GK RPA przez Urząd Gminy w imieniu którego działa Wójt Gminy Dubiecko 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 6

Wykaz załączników do gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Załącznik nr. I 

Analiza zasobów wspomagających realizację gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych 

Załącznik nr. II 

Diagnoza występujących zagrożeń przemocą w rodzinach na terenie gm. Dubiecko 

Użyte skróty: 

GK RPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

PARPA - Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 1 do Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w 2012 r. 

Analiza zasobów wspomagających realizację gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych 
w 2012 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych koresponduje z następującymi 
dokumentami 

1. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011- 2015 

2. Wojewódzki Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2010-2013 

4. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przed Przemocą w Rodzinie na lata 2010-
2013 

5. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2013 

Finansowanie zadań określonych w gminnym programie rozwiązywania problemów alkoholowych w 2012 r. 
odbywać się będzie głównie ze środków pochodzących z dokonywanych opłat za wydane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Samorząd gminy nieodpłatnie udostępni bazę lokalową do wykonywania 
zadań wynikających z prezentowanego programu. 

Na realizację gminnego program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przewidziano kwotę 
92 tys. zł 

Za realizację gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych odpowiada Wójt Gminy 
Dubiecko. 

Koordynację zadań programu powierza się powołanemu Pełnomocnikowi Wójta Gminy ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zadania określone w gminnym programie realizowane będą przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz następującymi 
podmiotami: 

– Posterunek Policji w Dubiecku 

– Zespół Interdyscyplinarny ds .Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

– Stowarzyszenie Szkoła Marzeń w Nienadowej 

– Poradnia leczenia Uzależnień w Przemyślu 

– Miejski Ośrodek Zapobiegania Uzależnieniom w Przemyślu 

– Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Korytnikach 

– Grupy parafialne 

– NZOZ na terenie Dubiecka 

– Placówki oświatowe oraz pedagodzy szkolni 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 2 do Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w 2012 r. 

Diagnoza o stanie zagrożenia przemocy w rodzinie na terenie gminy Dubiecko 

W znowelizowanej ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie szczególny nacisk położono na rozwój 
profilaktyki jako skutecznej formy pomocy w sytuacjach, gdy w rodzinie nie występują jeszcze przemoc, ale 
może ona być tym zjawiskiem zagrożona 

Na podstawie nowych przepisów gminy są zobowiązane do opracowania i realizacji gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Obowiązek ten został zaliczony do zadań własnych gminy. 

Opracowanie gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie zostało poprzedzone wykonaniem 
diagnozy tego zjawiska w środowisku lokalnym metodą partycypacyjną. 

1. Charakterystyka gminy Dubiecko 

Gmina Dubiecko położona jest na terenie pow. przemyskiego i obejmuje obszar 154 km2 Składa się z 17 
sołectw. Według ewidencji wymiarowej gruntów na terenie gminy znajduje się 2 431 gospodarstw 
indywidualnych o średniej wielkości gospodarstw około 4.3 ha. Zdecydowana większość gospodarstw jest 
nierentowna. 

Na terenie gminy Dubiecko zamieszkuje ogółem 9.922 osób w tym 2069 powyżej 60 roku życia /dane z USC 
Dubiecko na koniec 2009 r./ 

Skala bezrobocia w śród społeczeństwa gminy Dubiecko wynosi 17% i nieznacznie ulega zmniejszaniu. 
Migracja stała-zewnętrzna mieszkańców gminy Dubiecko od 5 lat utrzymuje się na zbliżonym poziomie 
i wynosi średnio 85 osób rocznie i jest znacznie większa od napływu ludności na teren gminy. 

W o oparciu o udostępnione dane z Posterunku Policji w Dubiecku o podejmowanych działaniach prawnych 
i interwencjach związanych z występującymi zjawiskami przemocy w rodzinach w latach 2005 -20 l1 
opracowano zestawienie, które prezentuje tabela nr 1. 

Tabela nr. 1 

Przestępstwa popełnione z użyciem alkoholu 

 
Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
Ogółem przestępstw 52 60 72 94 118 40 65 
Ilość bójek i pobic 11 6 7 8 9 3 5 
Ilość podejmowanych interwencji 
domowych 111 133 145 167 162 198 143 

Ilość osób zatrzymanych do 
wytrzeźwienia 12 32 30 35 30 38 24 

Ilość Niebieskich Kart 3 5 8 9 29 27 31 
Znęcanie się nad rodziną 6 7 8 9 6 10 10 

Szereg osób objętych przemocą korzysta z udzielanej pomocy w Punkcie Konsultacyjnym Gminnego Centrum 
Wsparcia Rodzin w Dubiecku, ściśle współpracującym z Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Dubiecku. Gminne Centrum Wsparcia Rodzin prowadzone jest przez Stowarzyszenia Szkoła 
Marzeń w Nienadowej 

Efekty pracy tego zespołu przedstawia tabela nr. 2. 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 2

Tabela nr. 2 

Ilość udzielonych konsultacji w tym informacji prawnych 

 
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Ogółem osoby z problemem uzależnień 
i członkowie ich rodzin 219 246 309 405 459 482 568 

Objętych przemocą 95 57 44 168 167 158 211 
ofiary 13 19 14 15 96 108 188 
sprawcy 82 38 30 153 71 50 123 
Konsultacje telefoniczne 87 85 86 
wyjazdy Zespołów w teren do rodzin objętych 
przemocą 6 11 22 

Przedstawione dane wskazują na ciągły wzrost zapotrzebowania na świadczenie pomocy terapeutycznej 
ukierunkowanej do osób z problemem uzależnień jak również dla członków ich rodzin. W 2011r. w wyniku 
podjęcia pracy przez Zespól Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działający w ramach 
zatwierdzonego do realizacji przez Radę Gminy Dubiecko Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Prze mocy w Rodzinie nastąpiło nasilenie się zainteresowania problemem 
przemocy w rodzinach ze strony mieszkańców gm. Dubiecko 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dubiecku oraz Zespól Interdyscyplinarny 
dysponuje własnymi lokalami w tym odpowiednio urządzonym pomieszczeniem do prowadzenia rozmów 
z ofiarami przemocy w tym osobami nieletnimi. W Punkcie Konsultacyjnym dla ofiar przemocy w rodzinie 
pracują osoby posiadające ukończone Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Projekt działań na lata 2010 -2013 

Z prowadzonych badań ankietowych w śród mieszkańców gminy Dubiecko, powyżej 25 roku życia o różnym 
poziomie 'wykształcenia i pozycji społecznej jednoznacznie wynika, że powodem występowania przemocy 
w rodzinach ogólnie biorąc jest kryzys funkcji rodziny, spowodowany bardzo nudna sytuacja materialna wielu 
rodzin, wynikająca miedzy innymi z braku pracy. Drugim czynnikiem jest problem alkoholowy w wielu 
rodzinach. 

Szczególna kategoria przemocy jest to zjawisko krzywdzenia dzieci. Około 10% badanych osób zna w swoim 
otoczeniu takie przypadki. Przyczyną takiego stanu rzeczy ankietowane osoby wskazywały na słabą psychikę 
niektórych rodziców, niewłaściwe przygotowania do roli rodzicielskiej. Istnieje również społeczne 
przyzwolenie na cielesne karanie dzieci. 

Priorytetowym celem działania w tym zakresie powinno być zwiększenie zaangażowania w sprawy 
przeciwdziałania przemocy wobec dzieci ,jak również osób dorosłych poprzez cykliczne działania 
profila1atyczne jak też umożliwienie rodzicom dostępu do edukacji w zakresie rozwijania umiejętności 
i uczenia właściwych postaw rodzicielskich, 

Z przeprowadzonych wywiadów z pedagogami szkolnymi w wszystkich placówkach oświatowych na terenie 
gminy Dubiecko wynika, że w okresie badawczym nie odnotowano przypadków występowania zjawiska 
wzajemnej przemocy definiowanej w ujęciu prawnym. Występują natomiast sporadyczne sytuacje konf1iktowe 
pomiędzy poszczególnymi uczniami. które zazwyczaj są rozwiązywane na terenie danej szkoły. 

Wykaz działających na terenie gminy instytucji i organizacji rządowych i pozarządowych działających 
na rzecz zapobiegania przemocy. 

Posterunek Policji w Dubiecku 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Stowarzyszenia Szkoła Marzeń w Nienadowej 

Gminne Centrum Wsparcia Rodzin w Dubiecku 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 3

Środowiskowy Dom Pomocy w Bachórcu 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Nienadowej 

Akcje Katolickie przy Parafiach 



Id: A1ED8B69-A891-4DBE-9D1B-8924B9F3D8CC. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

U stawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
nakłada na samorząd gminy obowiązek prowadzenia działań związanych z problematyką przeciwdziałania 
alkoholizmowi oraz integrację społeczną. 

Realizacja zadań o których mówi art.41 pkt 1 ustawy wychowaniu w trzeźwości i zapobieganiu 
alkoholizmowi, prowadzona jest w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i jest uchwalany corocznie przez Radę Gminy. 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych nie ma charakteru prawa 
miejscowego. Jest to akt o charakterze wewnętrznym o cechach dokumentu programowego. 


